
 

 

 
 

 
  

 

 
 

Decreto del Dirigente Scolastico n. 38 del 03/05/2023 
 

Determina di assunzione in bilancio  
PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (GIUGNO 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

CUP: I64D22001480001 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
 

Vista la legge provinciale 18 ottobre 1995, n. 20, recante “Organi collegiali delle istituzioni scolastiche”; 
 
Vista la legge provinciale 29 giugno 2000, n. 12, recante “Autonomia delle scuole”; 
 
Vista la legge provinciale 12 novembre 1992, n. 40, recante “Ordinamento della formazione professionale”; 
 
Visto il decreto del Presidente della Provincia 4 settembre 2018, n. 23, recante “Regolamento di esecuzione relativo 
all’autonomia e alla partecipazione nelle scuole professionali”; 
 

Visto il decreto del Presidente della Provincia 13 ottobre 2017, n. 38, recante “Regolamento relativo alla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche a carattere statale e provinciale della Provincia autonoma di Bolzano”; 
 
Vista la L.P. 22 ottobre 1993, n. 17 e ss.mm.ii. “Disciplina del procedimento amministrativo”; 
 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
  

AUTONOME PROVINZ BOZEN 
SÜDTIROL 

Deutschsprachiger Schulsprengel Graun 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO 
ALTO ADIGE 
Istituto comprensivo in lingua tedesca Curon 



 

Vista la delibera del Consiglio d’ Istituto di approvazione del PTOF 2020/2021 – 2022-2023 nonché la delibera del 
Consiglio d’ Istituto n. 11 del 13/12/2022, con la quale il vigente PTOF è stato prorogato per un ulteriore anno scolastico 

(2023-2024). 
 
Vista la delibera del Consiglio d’ Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022-2023 nonché la delibera del 
Consiglio d’ Istituto n. 03 del 28/04/2023 inerente l’ integrazione del Programma Annuale 2022-2023 con l’ attuazione 
dell’Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi e/o dell’Azione 2 - Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro del Piano “Scuola 4.0” (PNRR)” (progetto preliminare) 
 
VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato da1l'Unione europea nel contesto 
dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, per attuare 
parte  della Misura 1.4.1.” Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 
 

VISTA la candidatura inoltrata  su PA digitale 2026 
 
VISTO il Decreto 68 - 2/2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione 
Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00; 

 
Visto il budget di finanziamento e investimento approvato per l’anno Finanziario 2023; 
 
PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 
 

DETERMINA 
 

a) l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 
PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (GIUGNO 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
 

codice meccanografico scuola Importo di finanziamento 
TBIC80800N Istituto Comprensivo in lingua tedesca Curon € 7.301,00 

  



 

 
b) l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente 

 

Somma Entrate 

€ 7.301,00 

Aggragato Finanziamenti dall’ Unione Europea 

Voce Altri finanziamenti dall’ Unione Europea 

Sottovoce Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole 

Spese 

Attività Investimenti 

Voce 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole 

CUP I64D22001480001 

 
 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.ssp-graun.it nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Klaus Wallnöfer 
 


		2023-05-03T08:12:27+0000
	Klaus Wallnoefer




